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saa i lang; Tid, haft en saadan Magt her 
i dette Ting, at han har .kunnet svinge 
efter sit Hoved saa mange Medlemmer, at 
lian kunde sige: Dette kan gennemføres 
hér d Tinget ,'og andet ikke. Om det ærede 
Medlem Ira Ringkøbing mere staar saaledes, 
fortoner sjg nu ud i. Taager, de Taagér, 
som opstaa derved, at; det bestandig ryger 
ud af forskélligefiagrariske, reformistiske 
og moderate Kratere; ude omkring i Lan- 
det, som vise, at der er vulkanske Kræfter 
indenfor det Berntsen'ske Venstre. Det 
ligger hen i det uvisse, om 'det ærede 
Medlem fra Ringkøbing, virkelig ogsaa nu, 
da han aabner denne Eigsdagssamling, har 
den /gamle. Myndighed, som han her ønsker 
at; lægge for Dagen, ti] :at sige: Dette; og 
dette k a n  lade sig gennemføre,' andet ikke. 
Det er dog, muligt, at det ærede Medlems 
Magt nü. ikke er større,! end at man kan 
forsøge en Forhandling ogsaa paa et andet 
Grundlag end det, han foreskriver det 
højtærede Ministerium og alle Partier. Saa 
meget mere er der Grund til at haabe, 'paa, 
at andre Li dvc] o til, et Resultat. af en For- 
fa tningsfor:handling.. kunne bruges, , som det 
Grundlag, paa hvilket .det; ærede Medlem 
bygger sin Opfattelse, at hans begrænsede 
Grundlovsændring kan gennemføres, er 
meget skrøbeligt. - Grundlaget ei nemlig 
den Opfattelse, at der,,.., kan lade sig gøre 
noget mystisk noget, som det ærede. Med- 
lertiikälder for en 홢Fredsopløsnmg- af de 
kongevalgté, Landstingsmænd. Men det 
lader sig vist ikke paa nogen mulig Maade 
gøie Lader det sig ikke gøre, saa skal 
man, saa snart der bliver Tale om; en 
Grundlovsændring, klare Spørgsmaalet om 
de kongevalgte, og skal man klare .Spørgs- 
maalet om de kongevalgte,- kommer man 
ogsaa til :a;t klare Spørgsmaalet om den Jpri- 
vilegerede Valgret, thi man kommer da ind 
paa en saa omfattende Grundlovsændring, at 
man sikkert ikke kan blive staaendc ved 
nogen Begrænsning, men maa optage ell, 
For fatning sr e vis ion, 홢 som i det hele giver 
os en Løsning af Forfatningsspørgsmaalet, 
der af Rigsdagen findes : tilfredsstillende. 
Men bortset ,ogsäa:'irä,;: at«t det jo vil være 
h j st,,, besynderligt først at løse det forfat- 
ningsmæssige. Spørgsmaal angaaen,de' Folke- 
tingets: Sammensætning ,og.; derefter, naar 
man havde vedtaget en saadan Grundlovs- 
ændring, opløse baade Folketing og Lands- 

ting med Fredsopløsning af de kongevalgte, 
saa gaa til Valg til begge Rigsdagens Ting 
og derefter '':kómmé: ind: og give sig til, at 
forhandle om den privilegerede Valgrets 
AfskaNelse,, maaske opnaa Enighed derom 
og saa gaa til Valg igen 홢 dét var dog 
langt nineligore at /søge at ^ é  .hele i det 
forfatningsmæssige Spørgsmaal og saa kun 
gaa til o een Gang Gí1,}1g.at..yælge, Folketing, og 
Landsting; i don Anledning 홢 er, Forhol- '. 
dot med Hensyn til: de kongevalgte .Lands- 
tingsmænd: det, at hvad: man er uenig om, 
er, hvorvidt de ;kongevalgtes Mandater op- 
høre ellers, ikke ophøre, naar Landstinget 
opløses. Saa mener det ærede Medlem fra 
Ringkøbing, at man pludselig kunde lade, 
som om man ikke anede, at denne Strid 
var, men se bort fra den og sige: Den 
behøver ikke at løses. Men den Strid maa - 
løses, naar de kongevalgte Medlemmer igen 
møde. Det er: ikke nok at sige, at man 
lader de .samme kongevalgte.;Medlemmer 
møde igen, thi naar de samme kongevalgte 
Medlemmer møde geD ' møde de enten, 
fordi, ide paany ere udnævnte, eller ële, møde 
uden, nogen ny Udnævnelse i Kraft af deres 
gamle- Mandat.. I det første .Tilfælde har 
deri Opfattelse sejiet at en Opløsning af 
Landstinget omfatter ogsaa de kongevalgte, 
i det modsatte Tilfælde, har den modsatte 
Opfattelse, sejret. Man kan ikke komme 
udenom dette Enten홢Eller, en 홢Fredsop- 
løsning" lader sig overhovedet ikke: .gen- 
nemføre. Derfor tror jeg ikke paa, at der > ' 홢 I , I . 홢 I 홢 ' I 
, kan blive noget ud af en saadan begrænset 
Borfatningsr,eyision som den, det, ærede 
Medlem fra Ringkøbing gør sig til Tal'- 
mand for. 

Hvis Ministeriet følger Højres og. de 
Frikonservatives Indbydelse til en Forhand- 
ling om en Grundlovsændring, som omfat- 
ter ikke galene. Folketingets, men ogs ia 
Landstingets Sammensætning, saa kali d:;t 
paaregne Støtte fra det !radikale ..Yenstres 
Side t i l  enhver , Løsning, som fra et Venstre- 
standpunkt kan betragtes som saglig for- 
ßvadig. 

I Grundlovssagen beror det derfor paa 
den højtærede Regering selv, 홢 om den f aar I I 
en Ven eller en Fjende i det radikale 
QRstrø,  , .< . , . 

Anderledes forholder det: sig naturlig- 
vis med Militærspørgsmaalet Vi radikale 
Venstremænd fastholde vor, , principielle 
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